4

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2021 		      г. Минеральные Воды			№ 2219

Об условиях приватизации муниципального имущества на аукционе

В целях реализации Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Минераловодского городского округа Ставропольского края на 2019-2021 годы, утвержденного решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 28.12.2018   № 624,  руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ           «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Минераловодского городского округа, пунктом 38 Положения                                  «Об управлении и распоряжении муниципальным имуществом, находящимся в собственности Минераловодского городского округа Ставропольского края», утвержденного решением Совета депутатов Минераловодского городского округа от 25.12.2015 № 132, администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продажу муниципального имущества, указанного в Приложении             к настоящему постановлению, произвести на аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене, в электронной форме. Предложения о цене муниципального имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов.

2. Установить начальную цену подлежащего приватизации муниципального имущества равной рыночной стоимости имущества, определенной независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, согласно Приложению к настоящему постановлению.

3. Функции и полномочия продавца муниципального имущества от имени администрации Минераловодского городского округа осуществляет Управление имущественных отношений администрации Минераловодского
городского округа.

4. Управлению имущественных отношений администрации Минераловодского городского округа (Григорян А. С.) обеспечить публикацию извещения о проведении аукциона на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа и на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Городнего Д. В.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края.

Временно исполняющий полномочия главы
Минераловодского городского округа,
первый заместитель главы администрации
Минераловодского городского округа				    Д. В. Городний
_________________________________________________________________

Проект постановления вносит:

Руководитель
Управления имущественных
отношений администрации
Минераловодского городского округа				    А. С. Григорян

Согласовано:

Руководитель
правового управления администрации
Минераловодского городского округа				     Д. Е. Горбачев

Руководитель общего отдела
и делопроизводства администрации
Минераловодского городского округа				   Е. Г. Апаликова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Минераловодского городского округа
от      19.10.2021  № 2219

[bookmark: _GoBack]

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, подлежащего приватизации

	№ п/п
	Наименование имущества, кадастровый или условный номер, площадь
	Адрес
	Начальная цена (руб.)
(без учета НДС)
	Шаг
аукциона
(руб.)
	Иные, необходимые для приватизации сведения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Нежилое помещение, с кадастровым номером  26:23:000000:2469, общей площадью 201,9 кв.м.
	Ставропольский край,
Минераловодс-кий район,
с. Левокумка,
ул. Мостовая, 2А

	1149013
	57450,65

	2.
	Нежилое помещение,
(подвальное  помещение)
с кадастровым номером 26:24:040465:439, общей площадью 56,3 кв.м.
	Ставропольский край,
г. Минеральные Воды,
ул. 50 лет Октября, 57

	262077
	13103,85

	3.
	Нежилое помещение,  (подвал), с кадастровым номером  26:24:040416:372, общей площадью 178,2 кв.м.
	Ставропольский край, г. Мине-ральные Воды,
пр. К. Маркса, 55/  ул. Бибика, 13/
ул. М. Горького, 42

	1282327
	64116,35

	4.
	Нежилое помещение, с кадастровым номером  26:23:140306:427, общей площадью 61,0 кв.м.
	Ставропольский край,
Минераловодский район, пос. Новотерский,
ул. Мира, 3

	433222
	21661,11

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5.
	Нежилое помещение, с кадастровым номером 26:23:140207:187, общей площадью 40,5 кв.м.
	Ставропольский край, Минераловодский район,
п. Привольный,
ул. Садовая, д. 32
	195251
	9762,55

	6.
	Нежилое помещение, с кадастровым номером 26:24:020109:760, общей площадью 57,8 кв.м.
	Ставропольский край, Минераловодский район,
п. Анджиевский,
ул. Речная, д. 6
	486849
	24342,45

Первый заместитель
главы администрации
Минераловодского городского округа				    Д. В. Городний

Руководитель
Управления имущественных
отношений администрации
Минераловодского городского округа			 	   А. С. Григорян